[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июля 2025 года
	пгт.  Терней
	№ 551

	О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, на территории Тернейского муниципального округа

В соответствии со ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, административным регламентом администрации Тернейского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденным постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 09.02.2023 № 153, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01 августа по 31 октября 2025 года ежегодную перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории Тернейского муниципального округа.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Тернейского муниципального округа совместно с территориальными отделами организовать и провести мероприятия по перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, дополнительно проверить жилищные условия граждан, состоящих на учете и все изменения, выявленные в ходе перерегистрации, внести в учетные дела граждан и в список очередности.
3. Гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, до указанного срока предоставить в соответствующие территориальные отделы администрации Тернейского муниципального округа по месту жительства сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.

4. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Щелчкова) обеспечить:
4.1 обнародование настоящего постановления путем его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа и населенные пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципального округа;

4.2 опубликование в газете «Вестник Тернея».
Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин
Объявление

Администрация Тернейского муниципального округа сообщает, что с 01 августа по 31 октября 2025 года проводится перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории Тернейского муниципального округа.

Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, до указанного срока предоставить в территориальные отделы администрации Тернейского муниципального округа по месту жительства сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.

По всем вопросам обращаться по телефонам:

8-423-74-31-4-02 (Тернейский территориальный отдел)

8-423-74-34-0-27 (Пластунский территориальный отдел)

8-423-74-35-7-16 (Усть-Соболевский территориальный отдел)
8-423-74-36-2-48 (Самаргинский территориальный отдел)